
Číslo smlouvy Objednatele: 2016/02824/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 15. 06. 2016 na zajištění autorského dozoru v průběhu realizace stavby
„Střední průmyslová škola strojnická Olomouc - rozšíření učeben"
uzavřené dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník

v platném znění

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje
ze dne 8. 11.2016

1. Příkazce:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen ,,příkazce“)

a

2. Příkazník:

Spisová značka:

Atelier Polách & Bravenec s.r.o.

obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl
C, vložka 23331

Mahlerova 240/15, 779 00 Olomouc

25870092

CZ25870092

Ing. Robertem Bravencem, jednatelem společnosti

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn

- technických:

Strana 1 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2016/02824/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Bankovní spojení:

(dále jen „příkazník")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy příkazní
č. 2016/02824/OVZI/DSM ze dne 15. 06. 2016 pro zajištění výkonu autorského
dozoru v průběhu realizace stavby „Střední průmyslová škola strojnická Olomouc
- rozšíření učeben" (dále jen „Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu odměny příkazníka.

Ze strany příkazníka došlo k překročení rozsahu předpokládaného počtu hodin
výkonu autorského dozoru sjednaného ve Smlouvě před dokončením stavby.
Důvodem překročení sjednaného počtu hodin je skutečnost, že během realizace
stavby došlo ke změně rozsahu plnění smlouvy o dílo, což mělo za následek
navýšení počtu hodin výkonu autorského dozoru na této stavbě. Dalším důvodem
pro navýšení odměny příkazníka je skutečnost, že Zhotovitel stavby žádá příkazce
o prodloužení termínu plnění pro změnu rozsahu plnění z původně ujednaného
termínu dokončení stavby 28. 4. 2019 na červen 2019. Všechny uvedené skutečnosti
mají vliv na četnost a délku výkonu autorského dozoru.

ZMĚNA SMLOUVY

Vzhledem ke shora uvedenému se smluvní strany dohodly na úpravě odměny
příkazníka uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:
IV.

ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA

1. Záloha na odměnu se nesjednává. Odměna příkazníka za výkon autorského
dozoru je stanovena dohodou smluvních stran, a to v základní hodinové sazbě ve
výši:

Odměna bez DPH

21% DPH

Odměna včetně DPH

500,00 Kč/hod

105,00 Kč/hod

605,00 Kč/hod

za každou započatou hodinu výkonu autorského dozoru.

Strana 2 z



F
Čfslo smlouvy Objednatele: 2016/02824/OVZI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Základ DPH DPH 21% Celkem
Název

(v Kč) (v Kč) (v Kč)
Cena za dílo dle 
Smlouvy (za 200 
hodin) 

100 000,00 21 000,00 121 000,00

Změna ceny dle tohoto 
dodatku (za 60 hodin) 30 000,00 36 300,006 300,00
Celková cena Smlouvy 
včetně tohoto dodatku 
(celkem 260 hodin)

130 000,00 27 300,00 157 300,00

Skutečná celková odměna za autorský dozor činí 157 300,00 Kč včetně DPH (slovy: 
jedno-sto-padesát-sedm-tisíc-tři-sta-korun-českých) (tj. za 260 hodin).

Způsob výpočtu odměny vyplývá z nabídky na výkon autorského dozoru, která je 
přílohou tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změny.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ujednáni Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí příkazce.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
příkazce obdrží 2 vyhotovení a příkazník po 2 vyhotoveních.

O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 
27. 3. 2019 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 4/2018, Postup 
pro zadávají veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

1.

2.

3.

4.

5.

Příloha: 1) Nabídka na výkon autorského dozoru

Strana 3 z 4



1Číslo smlouvy Objednatele: 2016/02824/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

- 8 -04- 2019V Olomouci d

Z
V Olomouci dne:

Za příkazníka:
- 8 -04- 2019

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Ing. Robert Bravěnec
jednatel

Strana 4 z



r

Generální projektant ATELIER POLÁCH & BRAVENEC s.r.o., Mahlerova 15, 772 00 Olomouc
tel.,fax: 585 225 509, e-mail: ateiierpb@atelierpb.cz, IČ:25870092, DIČ: CZ25870092
www.atelierpb.cz

Zodpovědný zástupce Ing.arch. Jan Polách autorizace
Ing. Robert Bravenec autorizace

Ing. arch. Jan Polách

ČKA 00231
ČKAIT1301711Kontroloval

Vypracoval

Nabídka na projektové práce stavby:

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STROJNICKÁ
- ROZŠÍŘENÍ UČEBEN

Tř. 17. listopadu 49, Olomouc, parc.č. 95/6, st. 1387, st. 1179, k.ú. Olomouc ■ město

Název dokumentu

NABÍDKA NA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

Olomoucký krajInvestor

IČ 60609460Jeremenkova 1191/40a,
779 00 Olomouc

Olomouc
NABÍDKA

Adresa

Olomoucký
2019.02.05

KrajMísto
Status dok.
Část dok.
Čís. nabídky

Datum
Formát
Jazyk

A4
CZ04/2019



1
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZHOTOVITELI

Předkladatelem nabídky na projektové práce je společnost:

Atelier Polách & Bravenec s.r.o.
arohitektonicko-stavební kancelář

Identifikační údaje

Obchodní název společnosti: Atelier Polách & Bravenec s.r.o,
registrace v OR, KS v Ostravě: oddíl C, vložka 23331

Sídlo společnosti: Mahlerova 15,772 00 Olomouc

Tel.fax:
E-mail:
www:

58 52255 09
atelierpb@ateliepb.cz
www.atelierpb.cz

IČ: 25870092
CZ25870092DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Statutární zástupce: Ing.arch. Jan Polách - jednatel společnosti
Ing. Robert Bravenec - jednatel společnosti
jednatelé mohou jménem společnosti jednat samostatně

Potvrzení a podepsání nabídky statutárními zástupci společnosti:

Ing. arch. Jan Polách
jednatel společnosti



r

KALKULACE NABÍDKOVÉ GENY

Předmětem nabídky je výkon autorského dozoru na akci:

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STROJNICKÁ
- ROZŠÍŘENÍ UČEBEN

Tř. 17. listopadu 49, Olomouc, parc.č. 95/6, st. 1387, st. 1179, k.ú. Olomouc - město

ROZSAH PŘEDMĚTU DÍLA A CENOVÁ NABÍDKA

AUTORSKÝ DOZOR (AD)
V rozsahu výkonu autorského (AD) v průběhu realizace stavebních úprav na pravidelných kontrolních

dnech, popř. dle potřeby, kontrola prováděných prací, řešení detailů, odsouhlasení vzorků a dílenské
dokumentace, atp.

Autorský dozor bude vykonáván na požádání objednatele telefonicky nebo e-mailem do 48

hodin od vyzvání.
Cena bude fakturována na základě schváleného měsíčního výkazu AD podle skutečně

provedených hodin a nákladů.

Kalkulace ceny:
Hodinová zúčtovací sazba:
Náklady na dopravu
Předpokládaná četnost výkonu AD:

500,- Kč/hod. bez DPH
8,10 Kč/km bez DPH
6 hod./týden

Předpokládaná výše ceny za výkon AD:
- trvání stavby 6 měsíců - tj. 02 - 07/2019, četnost kontrolních dnů: 2x měsíčně, tj. celkem 12 Kd stavby, trvání

Kd- 3 hod.
kalkulace: 12x3x500 = 18.000,- Kč

- jízdné: 0
- práce v kanceláři: 1 hod týdně, kalkulace 1x24x500= 12.000,- Kč

Celkem: 30.000,- Kč

K cenám bude připočtena DPH ve výše 21% nebo ve výši dle platných cenových předpisů v době
fakturace.

NÁVRH PLATEBNÍCH PODMÍNEK

Podkladem pro úhradu sjednané ceny bude faktura, vystavená zhotovitelem po odsouhlasení

měsíčního výkazu autorského dozoru.
Splatnost faktury se navrhuje 21 dní od jejího zaslání o

V Olomouci, 05.02.2019


